οικονομικούς κανόνες και διαδικασίες και θα επικυρώνονται από το Συντονιστικό

Συμβούλιο.

5.3 Ανώτατο Κόστος Σταδίου Ανάπτυξης Εννοιών Σπονδυλωτής GBAD.

5.3.1 Η μέγιστη Οικονομική Εισφορά για αυτό το MOU για κάθε Συμμετέχοντα, για την 

κάλυψη και του διοικητικού και του επιχειρησιακού κόστους θα φτάνει το ένα εκατομμύριο 

οκτακόσιες χιλιάδες (1.800.000) ευρώ, που εκτιμάται σε ένα συνολικό ανώτατο κόστος

του Σταδίου Ανάπτυξης Εννοιών δεκαοχτώ εκατομμυρίων (18.000.000) ευρώ. Αυτοί οι 

αριθμοί, βασισμένοι σε οικονομικές συνθήκες και τιμές συναλλάγματος της 1ης 

Ιανουάριου 2023, αν εφαρμοστούν, για το λειτουργικό κόστος και με βάση τις συνθήκες

απόδοσης για το διοικητικό κόστος, δεν περιλαμβάνουν Φόρο Προστιθέμενης Αξίας

[...]

5.4.1 Εντός των συνολικών μέγιστων Οικονομικών Εισφορών, όπως διατυπώνονται στην 

παράγραφο 5.3.1 παραπάνω, πέντε εκατομμύρια (5.000.000) ευρώ θα διατεθούν για το 

διοικητικό κόστος.

5.5 Λειτουργικός Προϋπολογισμός

5.5.1 Εντός των γενικών μέγιστων Οικονομικών Εισφορών, όπως διατυπώνονται στην 

5.3.1 παραπάνω, δεκατρία εκατομμύρια (13.000.000) ευρώ θα διατεθούν για το 

λειτουργικό κόστος.

5.6 Τα Κράτη, μέσω της Επιτροπής Σύμπραξης Υποστήριξης του NSPO, θα 

αποφασίζουν ετησίως σχετικά με τον προϋπολογισμό για το επόμενο έτος, εντός του 

προαναφερθέντος γενικού ανώτατου ορίου.

5.7 Οποιαδήποτε αύξηση στο απαιτούμενο επίπεδο χρηματοδότησης θα αποφασίζεται